

Område	Nye netværk / Klynger	Høringssvaret vedrører følgende institution/enhed/klynge/netværk, der er del af eller overgiver pladser til det nye netværk/klynge	Nuværende netværk/klynge	Høringssvar ID	Høringssvarafsender	Resumé af høringssvar	Resumé af høringssvar
Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave		Skolebestyrelsen på Gasværkvejens skole		10376	Knud Holt Nielsen på vegne af Skolebestyrelsen på Gasværkvejens Skole	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>Nævner, at hovedparten af skolens børn først og fremmest benytter Vesterbro Ungdomsgård, Teaterbutikken og Settlementet.</p> <p>Påpeger, at de særlige profiler for klubberne og deres historie giver et mangfoldigt tilbud til børn og unge, og at klubberne igennem årtier har sikret et godt fritidsliv med udfoldelsesmuligheder til Vesterbros børn og unge.</p> <p>Skriver, at den selvejende organisering af klubberne betyder "en høj grad af medejerskab blandt forældrene".</p> <p>Mener, at forvaltningens forslag vil betyde "dårligere tilbud" og at færre børn og unge vil benytte tilbuddene.</p> <p>Ønsker, at klubberne på Vesterbro fastholdes som selvstændigt selvejende institutioner med eget budget og egen leder, der indgår i et samarbejde netværk på Vesterbro.</p>	Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur Støtter ikke forvaltningens forslag.
Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave	VVK netværk 1	VVK netværk 1 (Valdes Børnehus, Molevitten, Tante Olgas Børnehus, Børnehuset Syvstjernen, Børnehuset Enghave, Børnehuset Columbus og Barnets Hus - Amerikavej)	ME8/Fru Flora W1	10417	Maybritt Larsson på vegne af VVK netværk 1 (0-6 års institutionerne)	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>Ser potentiale i ressourceoptimering til ledelse og sikring af brede kompetencer i ledelsesgruppen.</p> <p>Ser potentiale i muligheden for at styrke kompetenceudviklingen i personalegruppen.</p>	Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur Institutionerne, berørt af høringssvaret, siger ja til at indgå i et forpligtende netværk sammen.  Bakker op om, at der også kommer repræsentanter fra Fritidscenter Vesterbro med i netværket (giver mulighed for 0-18 års perspektiv + sammenhængende stillinger).  Kongerosen og Saxogården har tilkendegivet, at de arbejder på andre løsningsforslag, hvor de ikke indgår i VVK netværk 1. (Henvisningsnummer 1)
Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave	VVK netværk 1	Selvejende klubber på Vesterbro - Vesterbro Ungdomsgård, Vestervang, Settlementet og Teaterbutikken	SE5/Net3 Udenfor netværk/klynge	10373	Per Dahlstrøm på vegne af formænd i de selvejende klubber på Vesterbro	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>Påpeger, at klubberne på Vesterbro er "velfungerende og selvstændige enheder, som fungerer på hver sine præmisser og med egne historier, egenart og pædagogiske profiler".</p> <p>Skriver, at klubberne har oparbejdet et godt samarbejde, der vil kunne udbygges i et netværk "til gavn for bydelens børn og unge og med respekt for de enkelte institutioners egenart".</p> <p>Nævner, at der pt. er overvejelser om at sammenlægge Vestervang med en af de andre selvejende klubber for at sikre bæredygtighed + klubpladser på matriklen Ny Carlsbergvej 33 og at Vesterbro Ungdomsgård er indstillet på at overtage den kommunale klub Eskild ved en virksomhedsoverdragelse.</p> <p>Som et alternativ til forvaltningens forslag, foreslås oprettelsen af et 3. netværk på Vesterbro, et fritids- og ungdomsklubnetværk med Vesterbro Ungdomsgård, Settlementet og Teaterbutikken</p>	Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur Nej

Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave	VVK netværk 1	Teaterbutikken	Udenfor netværk/klynge	10548	Ledelse og bestyrelse i Teaterbutikken	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Mener ikke, at Teaterbutikken fungerer som "en fritidsklub i traditionel forstand". Visionen er at levere teaterproduktioner for og med børn og unge og har en tydelig retning mod større fokus på undervisning i scenefaglige færdigproduktioner og produktion af teaterforestillinger.</p> <p>Påpeger, at Teaterbutikken i dag delvist er finansieret som fritidsklub, delvis med brugerbetaling til materialer og undervisningsmateriale, delvist som betalt underleverandør af kommunalt støttede skoleprojekter og delvist af tilskud fra offentlige og private puljer og fonde.</p> <p>Påpeger, at deres formål ifølge deres vedtægter er, "...at udøve teaterpædagogisk arbejde, hvor børn gennem drama og teater samt andre udtryksformer, har mulighed for at udfolde og udvikle sig". Mener ikke, at formålet kan løftes i den nye struktur, hvor ansvaret placeres hos en fritidscenterleder.</p> <p>Ønsker, Teaterbutikken bevares som "selvstændig kulturinstitution og omdannes til egentlig kulturskole med virkning fra 1. august 2017". Bestyrelsen vil arbejde målrettet mod denne omdannelse.</p> <p>De håber, at de enten kan få dispensation (fra opsigelse af driftsaftale og virksomhedsoverdragelse) til at fortsætte som selvstændig selvejende institution frem til 1. august 2017 eller en løsning, hvor "Vesterbros kulturbærende institutioner går sammen i et netværk bestående af selvstændige selvejende institutioner"</p>	Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur Nej
Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave	VVK netværk 2	Saxoly Fritidshjem	SAXOLY	10446 (høringssvaret findes også ved Saxoly Børnehus)	Lise Walbom og Kirsten Bergstrup Bestyrelsesformand og klyngeleder i den selvejende klynge Saxoly	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Bestyrelsen vil iværksætte en proces, hvor der skal kigges på at ændre bestyrelseskonstruktionen, så der sikres lokale bestyrelser i en større klynge.</p>	Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur Sætter spørgsmålstegn ved, om man kan være selvejende klynge i et netværk.  Saxoly har haft drøftelser med Saxogården og børnehaven Kongerosen om optagelse i den selvejende klynge som alternativ til forvaltningens planer om netværk. (Henvisningsnummer 1 og 2)
Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave	VVK netværk 2	Asmundsminde	SE6	10445 (høringssvaret fremgår også ved Eksperimental institutionen på Amager)	Mikael Seltoft Bestyrelsesformand i Asmundsminde og Eksperimentalinstitutionen	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Nævner, at institutionen er kollektiv ledet, og er i et netværk, hvor de arbejder sammen om ny viden omkring f.eks. håndtering af ADHD.</p> <p>Påpeger, at institutionen "...i en årrække har fået visiteret de tungeste psykosociale sager i Københavns Kommune".</p> <p>En del af institutionens børnegruppe er basisbørn.</p> <p>Påpeger, at institutionen har formålet at udvikle deres "...professionelle pædagogiske arbejde til stor tilfreds hos alle involverede".</p>	Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur Ønsker at bevare det nuværende netværkssamarbejde mellem Asmundsminde og Eksperimental institutionen.(Henvisningsnummer 3)
Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave	VVK netværk 2	Saxoly Børnehus	SAXOLY	10446 (høringssvaret findes også ved Saxoly Fritidshjem)	Lise Walbom og Kirsten Bergstrup Bestyrelsesformand og klyngeleder i den selvejende klynge Saxoly	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Sætter spørgsmålstegn ved, om man kan være selvejende klynge i et netværk.</p> <p>Bestyrelsen vil iværksætte en proces, hvor der skal kigges på at ændre bestyrelseskonstruktionen, så der sikres lokale bestyrelser i en større klynge.</p>	Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur Saxoly har haft drøftelser med Saxogården og børnehaven Kongerosen om optagelse i den selvejende klynge som alternativ til forvaltningens planer om netværk.

Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave	VVK netværk 3	FRIE14	FRIE14	10534	Kirsten Larsen på vegne af bestyrelsesformænd i netværkets institutioner	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>De har i 4 år haft et forpligtende netværk med stor ansvarlighed overfor hinanden. Er trygge ved at blive repræsenteret af en koordinator i området.</p> <p>Har allerede fusioneret 2 institutioner og planerlægger yderligere 2.</p> <p>Forventer, at forvaltningen udmelder de yderligere krav, der forventes af netværket samt parametre, de måles på efter 1 år.</p> <p>Ønsker at forblive som forpligtende netværk med netværkskoordinator.</p>	<p><i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i></p> <p>Nej</p>
Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave	VVK netværk 3	Børnehuset Spiren	FRIE14	10361	Nurettin Kilic på vegne af bestyrelsen Leder i Spiren	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>Se Svar ID 10361 ved VVK klynge F</p>	<p><i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i></p> <p>Se Svar ID 10361 ved VVK klynge F</p>
Valby, Vesterbro, Kgs. Enghave	VVK netværk 5	VVK netværk 5	Net VSN, Valby Frie og net W1	10476	Mette Falk Holm på vegne af bestyrelserne i VVK netværk 5	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>De er åbne for at modtage andre institutioner i netværket.</p>	<p><i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i></p> <p>Bestyrelserne har besluttet at indgå positivt i det foreslåede netværk i form af et forpligtende samarbejde med egen selvstændig ledelse og bestyrelse.</p>